列情形：（一）对股份公司董事会提出的股份回购计划投弃权票或反对票，导致稳定股价议案

未予通过；（二）在股份公司出现应启动预案情形且本人符合收购上市公司情形时，如经各方

协商确定并通知由本人实施稳定股价预案的，本人在收到通知后 2 个工作日内不履行公告增持

具体计划；（三）本人已公告增持具体计划但不能实际履行。四、本人在任职期间未能按本预

案的相关约定履行其增持义务时，股份公司有权将本人履行增持义务相等金额的工资薪酬（扣

除当地最低工资标准后的部分）代本人履行增持义务；本人如在任职期间连续两次以上未能主

动履行股价稳定预案规定义务的，由控股股东（实际控制人）或董事会、监事会、半数以上的

独立董事提请股东大会同意更换本人职务，或由股份公司董事会解聘本人职务。五、如股价稳

定预案实施过程中涉及应当截留应付控股股东（实际控制人）的现金分红，本人应当促成股份

公司按时足额截留，否则，本人应当向中小股东承担赔偿责任，中小股东有权向人民法院提起

诉讼。

2015 年 06 月 29 日 三年 严格履行

陈瑞良、马亚

若发行人首次公开发行并上市的招股说明书有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，致使投资

者在证券交易中遭受损失的，本人将依法赔偿投资者损失。如本人未能履行上述公开承诺事项，

则：1、本人将依法承担相应的法律责任；2、在中国证监会、证券交易所或司法机关等有权机

关认定上述承诺未得到实际履行起 30 日内，本人自愿同意发行人停止发放本人的全部薪酬、

2015 年 06 月 29 日 长期 严格履行

北京真视通科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

26

津贴，直至本人履行相关承诺。如未能履行上述公开承诺事项，则：（1）将依法承担相应的法

律责任；（2）在中国证监会、证券交易所或司法机关等有权机关认定上述承诺未得到实际履行

起 30 日内，其自愿同意公司停止发放本人的全部薪酬、津贴，直至履行相关承诺。如未能履

行上述公开承诺事项，其将依法承担相应的法律责任。

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

北京真视通科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 100.00%   60,000,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 60,000,000 100.00%   60,000,000 75.00%

其中：境内法人持股 4,733,940 7.89%   4,733,940 5.92%

   境内自然人持股 55,266,060 92.11%   55,266,060 69.08%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 20,000,000   20,000,000 20,000,000 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 20,000,000   20,000,000 20,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0   0 0 0.00%

三、股份总数 60,000,000 100.00% 20,000,000   20,000,000 80,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年6月29日，公司在深圳证券交易所挂牌上市，首次向社会公开发行人民币普通股（A股）2,000万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年6月9日获得中国证券监督管理委员会下发的《关于核准北京真视通科技股份有限公司首次公开发行股票的批

复》（证监许可（2015）1193号），公司于2015年6月向社会公开发行人民币普通股（A股）2,000万股，并于2015年6月29

日在深圳证券交易所挂牌上市。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

已由中国证券登记结算有限责任公司办理了股份过户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

北京真视通科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年6月29日发行2,000万股新股，因新股发行临近报告期末，发行所增加的股份对报告期的基本每股收益和稀释每

股收益无影响。

2014年末公司普通股股份总数为6,000万股，归属公司普通股股东的每股净资产为4.49元；报告期末公司普通股股份总数为

8,000万股，归属公司普通股股东的每股净资产为6.42元，比2014年末增加了1.93元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容